
№ 81 (9159) ГАЗЕТА ИЗДАЕТСЯ 
С 24 НОЯБРЯ 1911 года 14 МАЯ, 19*1 г. 

ВТОРНИК ЦЕНА 5 коп.

Р Е Ш Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ГОРОДСКОГО СОВЕТ*

Рассмотрев ход подготовки к 7 сессии городского Совета 
народных депутатов, президиум городского Совета народных 
депутатов

Р Е Ш И Л :
созвать очередную 7 сессию Ангарского городского Сове­

те неродных депутатов 21 мв* 1991 года в 9 часов в зале 
ГК РКП (ул. Ворошилова).

Н. ЗАРУБИН, 
зам. председателя городско­
го Совета народных депутатов.

«ФРОНТОВИКИ
НАДЕНЬТЕ
ОРДЕНА...»

К ЧИТАТЕЛЮ

БУМАГА ЕСТЬ, 
БУМАГИ НЕТ

Бумаге сегодня на вес золо­
та. До того дефицитный про­
дукт. Где бы не был, везде 
остро стоит проблема нехват­
ки бумаги. Пожалуй, только 
газеты, где учредителями или 
соучредителями выступает 
компартия, там проблем нет 
или они положительно реша­
ются. Поговаривают о пар­
тийном бумажном фонде (?).

А у нас бумага, как кровать 
йог л. Или надо смириться и 
ждать, полеживая на неудоб­
ном лежбище, или «'ноги в 
руки — и бегать, искать, ме­
нять, покупать, если найдешь, 
гд© купить. Наше Иркутское 
управление по печати и массо­
вой информации, которое 
подрядилось снабжать бума­
гой газеты городские и рай­
онные, не гарантирует сто­
процентное обеспечение.

В настоящее еремя город­
ской Совет, в частно­
сти заместитель председателя

Н. Н. Зарубин, стремится по­
мочь. Поэтому мы не отчаи­
ваемся. Кто ищет, тот найдет.

Только ситуеция с бумагой, 
как нам кажется, создана ис­
кусственно. Не хотелось бы 
скатываться до критиканства. 
Пока в руках только непод­
твержденные факты о пред­
намеренном сдерживании до­
ставки газетного сырья. Если 
они подтвердятся, мы вас, 
читателей, поставим в извест­
ность.

Ну а сейчас нам выделили 
8 тонн. Плюс 8 рулонов зале­
жавшейся где-то на складах 
Иркутока некондиционной бу­
маги, На две недепи редак­
ция газеты обеспечена сырь­
ем. Только мы не успокаива­
емся и с думой о ненадеж­
ности партнеров поедем по 
городам и весям за драго­
ценным грузом. Может, пове­
зет.

РЕДАКТОР.

46-я годовщина победы над 
фашистским агрессором пришла 
в Ангарок теплым, истинно май­
ским днем!

Площадь имени Ленина в праз- 
, ичном убранстве, еще более 

нарядный вид ей придавали цве­
ты и улыбки собравшихся горо­
жан.

Именинниками праздника были 
солдаты 41—45 годов, участники 
боев на огненной Курской дуге, 
за Сталинград, Москву, Ленин­
град и штурма фашистской цита­
дели — Берлина, солдаты По­
беды

Ветеранов Отечественной при­
шли поздравить их внуки и пра­
внуки, солдаты Ангарского гар­
низона, воины-афганцы, курсанты 
парашютно-десантных клубов (во­
спитанники Болдырева Ю. А. и 
Васильева В. М.)

Звучит медь духового оркест­
ра, и по живому коридору горо­
жан, под аплодисменты, сверкая 
разноцветьем орденов и держа 
равнение, идут овеянные славой 
наши уважаемые земляки.

И радость, и горечь перепол­
няют душу, что вижу многие зна­
комые лица, что их все меньше, 
редеют ряды, время безжалост­
но...

Вслед за ветеранами ВОВ, ко­
торые занимают почетные места 
на трибуне, четко печатая шаг и 
отдавая честь им, идут воины- 
афганцы, нисколько не уступая 
им в выправке, чеканят строевой 
шаг будущие «крылатые» воины
— воопитанники парашютно-де­
сантных войск Ангарска, заключа­
ет официальную часть праздника 
музыкальный взвод духового ор­
кестра.

Затем был концерт лучших 
коллективов художественной са­
модеятельности города, встречи, 
объятия, улыбки, слезы и радость 
общения.

На снимках: идут ветераны Ве­
ликой Отечественной, курсанты 
парашютно-десантного клуба (ру­
ководитель — майор Ю. Болды­
рев), праздничный концерт на 
площади.

И. АМОСОВ.
кВ»: В это же время чествова­

ние ветеранов проходило на ста­
дионе «Брмак». Пионеры, воины, 
творческие коллективы ДК «Сов­
ременник» и даже... колдунья 
Серафима поздравили собрав­
шихся на стадионе ангарчан. О 
чем и свидетельствуют снимки
В. Штырца.

АНГАРСК! 40 ЛЕТ

ЛИСТАЯ
ПОЖЕЛТЕВШИЕ

СТРАНИЦЫ
\ш ГОД.

Накануне нового 1954 года 
строители района, где начальни­
ком т. Лебедев, сдали в строй 
целый ряд цехов, Так, заводу, 
где директором тов. БжезинскиА. 
сдано в эксплуатацию 7 цехов и 
два цоха в пусконаладочные ра­
боты.

©
Нв 4, 10 январи.

В сдвоенном номере опублн- 
ковены «Тезисы о 300-летии вос­
соединения Украины с Россией 
(1654— 1954 гг.). Тезисы, как это 
было принято, одобрены ЦК 
КПСС.

Hf 6—7, 15 января.
о
В честь выборов в Верховный 

Совет СССР газета публикует 
обязательства, взятые на себя 
машинистами экскаваторов, трак­
тористами, я о д и т а л я м и,
слесарями-ремонтниками глав­
ной конторы строймеханиза- 
ции. Среди них обязательство 
бригады Грушевского выпускать 
на линию н* менее 10 тягачей в 
день. По поручению экипажа эк­
скаватора машинист С. Файзулин 
объявил, что они достигнут не 
менее 150 процентов выработки.

N9 17, 17 февраля.
©
На страницах многотиражной 

газеты «Сеет коммунизма» орга­
низована общественная Доска 
почета. Удостоены почетного мес­
та слесарь т. Штаченко, имею­
щий среднюю норму выработки 
за последние шесть месяцев 206 
процентов, токарь РМЗ т. Тол- 
стихин и другие.

№ 33, 17 марта.
о
Закончено строительство вто­

рой линии трамвая, соединяющей 
поселок Майск с основным пред­
приятием. На строительстве пер­
вой очереди хорошо потрудился 
коллектив 4-го участка т. Нали- 
вайко и электромонтажники уп­
равления т. Алексеева.

N9 47, 18 апреля.
о
Хлебозавод, где директором 

т. Шульгин, в мае, по сравнению
с апрелем, увеличил выпуск про 
дукции на 400 килограммов. В 
конце мая завод получит агрегат, 
с взодом в эксплуатацию которо­
го расширился ассортимент бу-
Л О Ч п о )Х  И ПОВЫСИТСЯ ИХ

качество.
М2 61, 21 мая.

©
В хлебном магазине № 6 (по­

селок имени Куйбышева) стран­
ные порядки Ьелым и черным 
хлебом торгуют разные продав­
цы. Чтобы взять того и другого 
хлеба, надо отстоять две очере­
ди. Около продавца белого хле­
ба образуется толпа. Пользуясь 
этим, продавец т. Поворотная об­
вешивает и обсчитывает покупа­
телей. (Из письма А. Коваленко, 
Р. Михайловой и М. Ткучук),

М5 74, 20 июня.
©
В номере опубликован призыв 

домохозяйки В. Куликовой ко 
в-сем домохозяйкам города пое­
хать на три месяца в колхозы, 
чтобы своим трудом помочь в 
уборочной кампании.

№ 86, 18 июля.
©
Коллектив механизаторов, воз­

главляемый Шаршовым, главной 
конторы «Стрсймеханизация» 
июльское задание по выпуску 
валовой продукции выполнил на 
119 процентов и сэкономил 12 
тысяч рублей Участок награжден 
переходящим Красным Знаменем 
управления1, парткома и построй- 
кома строительства.

№ 20, 20 августа.
О
Из сообщения ТАСС. В соот­

ветствии с планом научно-иссле­
довательских робот в последние 
дни в Советском Союзе прове­
дено испытание одного из видов 
атомного оружия Целъю испы­
тания было изучение действия 
атомного взрыва.

М® 11, 19 сентября.



J* 81 + 14 МАЯ 1991 года 8P6MFI
РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА ГОРОДСКОГО Ш Е И

НАРОДНЫ! ДЕПУТАТОВ
ОБ ОБРАЗОВАНИИ УЧАСТКОВ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВЫБОРОВ 

ПРЕЗИДЕНТА РСФСР.
На основании Закона РСФСР «О выборах президента 

РСФСР» президиум городского Совета народных депута-

Р Е Ш И Л :

Образовать на территории города следующие участки по 
проведению выборов президента РСФСР:

УЧАСТОК N9 247
(центр — ДК «Леснике)

Пос. Китой;
Улицы: Зеленый остров, Трак­

товая* с № 1 по 27 и с N2 2 по 
№ 32, Смежная, Рабочая, Пиро­
гова, Гагарина, Проточная, За­
водская, Советская, Пролетар­
ская, Вокзальная, Аптечная, Же­
лезнодорожная, Партизанская, 
Вторая Озерна*.

Переулки: Молодежный, Пен­
зенский, Трактовый, Замкнутый, 
Перевалочный, Пожарный, Пер­
вомайский, Заводской.

УЧАСТОК Ив 248 
(центр — неполном Китойского 

поссовета)
Пос. Китой.
Дома по ул. Советской № 1 

и № 6.
Улицы: Трактовая с № 29 по 

173 и с N2 34 по 116, Первая 
Озерная, Первая Коммунистичв- 
смея, 2-я Коммунистическая, Са­
дова*, 1 и 2-я Комсомольские, 
Октябрьская, Промысловая, Ки- 
тойская, Бытовая, Булавина, Мин­
ская, Марата, Тверской проезд, 
Грвбнвва, Карымская, Грибоедо­
ва, Жураелевская, Жлобинская.

Переучи: Морозный, Милицей­
ский и дома пос. Майск.

УЧАСТОК |Нв 249 
(центр — Чикола Ив 21)

Пос. Швститькячник и пос. 
Строитель от железнодорожного 
моста, дома пос. Цементников по 
ул. Школьной, ул. Баумана, Ба­
бушкина и Лесная (от ул. Школь­
ной до ул. Фурманова, включая 
нечетную сторону).

УЧАСТОК Нв 250 
(центр <— ДК «Дружба»)

Пос. Строитель до железнодо­
рожного моста, пос. Цементни­
ков от ул. Фурманова (с четной 
стороны) и дома спецкомендату* 
ры (13 район),

УЧАСТОК N8 251 
(центр — школа № 12)

Пос. Северный: от ул. ТрудовыА 
резервы до ул. Кожедуба, у\л. 
Кожедуба от Покрышкина до 
Набережной, ул. Набережная (от 
ул. Кожедуба до ул. Трудовые 
резервы).

УЧАСТОК Ив 252 
(центр — СПТУ-43)

Пел Восточный, львая с-ороьа 
ул. восточной (от ул. Иркутской 
до пр. Кирова), кварталы; 2, 9,
8, 15, 16, 17 и дома пв ул. Тру­
довые резервы.

УЧАСТОК Нв 253 
(центр — детская спортивная 

школе Не 1)
Кварталы 20, 21, 22.

УЧАСТОК N9 254 
(центр — СПТУ-Э7) 

Кварталы 23, 31, 33, дом N8 23 
по ул. Восточной.

УЧАСТОК Ив 255 
(центр — станция юных 

техников)
Кварталы 24, 30, 34.

УЧАСТОК Ив 256 
(центр — СПТУ-5) 

Кварталы 18, 19# 25. 
УЧАСТОК Ив 257 

(центр — Школе Ив 1) 
Кварталы 1, 26, 36, 36, 39, 41, 

коттеджи. 
УЧАСТОК Ив 258 

(центр — РЭУ-2 л-о АНЪС) 
Кварталы 27, 35) 37.

УЧАСТОК Ив 259 
(центр — политехникум) 

Кварталы: 52, 53 и дома с 1 по 
11 квартала 55.

УЧАСТОК * 0  260 
(центр — художественная 

■иоле)
Кварталы 50, 51.

УЧАСТОК Ив 261 
(центр — ДК «Энергетик»)

дом* 1, 2, 3, в; 9, 
<0, 11, 25, 29 квартала 47.

УЧАСТОК Ив 262 
(центр — Дворец пионеров 

и школьников)
Ка аотал 61 (общежитие педучи­

лище), доме 13, 14, 15, 16, 17а, 
20, 24 кеертел* 47,

УЧАСТОК Ив 263 
(центр — ЖЭК-3 ЖКУ 

п-о АНОС)
Кварталы 59, 60.

УЧАСТОК Нв 264 
(центр — ЖЭУ-4)

Дома с 14 по 33 кварртала 55
и квартал 58.

УЧАСТОК Нв 265 
(центр — красный уголок 

ЖКУ п-о АНОС)
Кварталы 77, 78.

УЧАСТОК Нв 266 
(центр — библиотека ДК 

нефтехимиков)
Квартал 75.

УЧАСТОК Нв 267 
(центр — красный уголок 
отдела пожарной охраны)

Квартал 76.
УЧАСТОК Ив 268 

(центр — ДК нефтехимиков) 
Квартал 74.

УЧАСТОК Ив 269 
(центр — филиал Иркутского 
политехнического института) 

Квартал 73.
УЧАСТОК Ив 270 

(центр — школа 31) 
Квартал 72.

УЧАСТОК Ив 271 
(центр — здание ЖЭКа-6) 

Квартал 82, дома 16, 17, 18,
19, 20, 21.

УЧАСТОК Ив 272 
{центр — лицей)

Дома 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13 квартала 82.

УЧАСТОК Ив 273 
(цвнтр — красный уголок 

швейной фабрики)
Квартал 81.

УЧАСТОК Ив 274 
(центр — Школа 27) 

Квартал 80.
УЧАСТОК Ив 275 

(центр — школа 10) 
Квартал 106.

УЧАСТОК Ив 276 
(центр — Красный уголок 

СМУ-1)
Квартал 107.

УЧАСТОК Ив 277 
(центр — школа 24) 

Квартал 89.
УЧАСТОК № 278 
(центр —  школа 19)

Квартал 88.
УЧАСТОК Ив 279 

(центр — РСЭУ АУС) 
Квартал 86.

УЧАСТОК N9 280)
(центр — контора урса) 

Дома 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 91, 92;
93, 6.

Квартал 85.
УЧАСТОК Ив 281

i
центр — красный уголок 
щежития Ив 9 квартала 85) 

Дома 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
23а, 236 квартала 85.

УЧАСТОК №  282 
(центр — СМУ-9)

Дома. 16, 24 квартала 85 и 
дома 1, 2, 101, 102, 103 квартала
94, дом 18 квартала 84, дом 17 
квартала 84.

УЧАСТОК Ив 283 
(центр — школа 32)

Дома 18, 19, 20, 21, 22, 23 
квартала 85 и дома 12, 13, 14, 
15, 16 квартала 84.

УЧАСТОК Ив 284 
(центр — дом спорте 

СК «Сибиряк»)
Дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

квартала 84.
УЧАСТОК Ив 285 

(центр — санэпидстанция)
Ь 3' 4' 5» 6’ 10' 1, ‘ 12'13, 14, 15, 19, 17, 18, квартала 95.

УЧАСТОК Ив 286 
(центр — школе 20)

Доме 7, 8, 9а, 96, 30, 31 квер- 
тала 95; дома 22, 23, 30 квартала
95,

УЧАСТОК Ив 287 
(центр — механико- 

технологический техникум легкой 
промышленности)

Общежитие № 2 п-о АНОС, 
общежитие СМУ-14 тр. Межгор- 
связьстроЙ, завода-втуза и техни­
кума легкой промышленности, 
Дом 15 квартала 85а, дома 21, 23, 
24, 25, 26, 27, 28 кеертеле 84.

УЧАСТОК Ив 288 
(центр — межотраслевой 

региональный учебный центр)
- Дома пос. Кирова, 29 микро­
район.

УЧАСТОК Ив 289 
(центр — ЖЭК-8 квартала 94)
Дома 3, За, 36, 4, 5, 9, 10, 12,

13, 14, 104, 105, квартала 94. 
УЧАСТОК Ив 290 

(центр у— школа 38)
Дома 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 106 квартала
94.

УЧАСТОК Ив 291 
((центр — красный уголок 

общежития, дом Ив 11, 
квартал 92/93)

Дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14 квартала 92/93. 

УЧАСТОК Ив 292 
(центр — школа 6)

Дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 24, 25, 26, 
27, 28, квартала 92 и дома 15, 16,
17, квартала 92/93.

УЧАСТОК Ив 293 
(центр — общежитие 23 

квартала 92)
Дома 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 

19 квартала 92 и дом 19 квартала 
92/93.

УЧАСТОК Ив 294 
(центр — школа 3)

Дома 16, 17, 18, 19, 21, 22, 26,
27, 28, 29, 31, 32, 33, общежитие 
№ 25, 20 квартала 92/93.

УЧАСТОК Ив 295 
(центр — внергоцех ЖКУ АНОС) 

Дома 1, 2, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 10;
11, 12, 17а, 101 квартала 93. 

УЧАСТОК Мв 296 
(центр — школа 2)

Дома З-За, 4-4а, 5-5а, 6 ,9-9а, а, б, 
микрорайона 7.

УЧАСТОК Ив 297 
(центр — СПТУ-35)

Дома 7, 8, 20, 21, 22, 23, 24, 
В микрорайона 7.

УЧАСТОК Ив 298 
(цвнтр »— красный уголок 

Иркутского районного 
нвфтепроводного управления) 
Дома 1 -1а, 14, 14а, 146, 10, 13, 

28 микрорайона 7.
УЧАСТОК Ив 299 

(центр — аятошкола ДОСААФ) 
Дома 11, 12-12а, 16, 17, Г, 15

микрорайона 7.
УЧАСТОК Ив 300 

(центр — ст. Суховская) 
Станция Суховская, дома сов­

хоза-техникума, тяговая подстан­
ция.

УЧАСТОК Ив 301 
(центр — красный уголок 
тр. Сибмонтажавтоматика) 

Квартал 91.
УЧАСТОК Ив 302 

(центр — красный уголок УПП) 
Каорталы 99, 100, 101, 110, 102, 

Л, дома по ул. Московской, 
Хлебозаводской, переулок Бай­
кальский, северо-восточная часть 
п. Байкальска,' частная застройка 
квартала 102.

УЧАСТОК Ив 303 
(центр — красный уголок АМУ 

тр. Союэтеплострой) 
Кварталы 103, 104, 285, 286, 114, 

287, п. Байкальск, квартал 278. *
УЧАСТОК Ив 304 

(цвнтр — красный уголок СМУ4) 
Кварталы 272, 273, 274, 275, 282, 

261, 262, 263 , 283, 284, 265, 266,
267, 276, 268, 269, п. Байкальск, 
квартал 277, дом 1 квартала 283. 

УЧАСТОК Ив 305 
(центр — школа Ив 15)

Дома 30, 31, 23, 21, 29, 17-17а,
18, 8, 13-1 За, 7, 5, 15, 156, 26, 9 
микрорайона 6а, дом 9 микро­
района 6.

УЧАСТОК Ив 306 
(центр — школа Ив 15)

Дома 1, 2, 3, 4, 27, 28, 41, 42, 
43, 40 микрорайона 6а.

УЧАСТОК Ив 307 
(центр — школе Ив 4)

Дома 1, 2-2а, 3, 5, 6, 7, 4-4а, 18, 
20, 19 микрорайона 6.

УЧАСТОК Ив 308 
(центр — школе Ив 4)

Дом NS 25 микрорайона 6а, 
дома 11, 12, 13, 14, 15, 16а, 16г, 
17 микрорайоне 6.

УЧАСТОК Ив 309 
(центр — школе Ив I)

Дома 11.11а, 12, 13, 15, 94, 14,
95, 91, 93 микрорайона в.

УЧАСТОК Мв 310 
(центр — школе Ив 5)

Дома 1, 2, 3, 4-4а, 5, 6, 7, 10, 
29, 30, 92 микрорайона 8. 

УЧАСТОК Ив 311 
(центр — фонола Ив 39)

Дома 11, 12, 13, 15, 16, 10, 14, 
14а, 26а, 266, 26а, общежитие 
СПТУ-36 микрорайона 13.

УЧАСТОК Ив 312 
(центр *— школа Ив 39)

Дома 1, 7, 24, 8, 9, 2, 3, 4, 5,
19, 24а микрорайона 13.

УЧАСТОК Ив 313 
(центр —• энергопредприятие)
Дома 8, 9, 10, 11, На, 12, 13,

14, 21 микрорайона 12.
УЧАСТОК Ив 314 
(центр — ЖЭК-11 

п-о «Ангарскнефтеоргсинтез»)
Дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 19

микрорайона 12.
УЧАСТОК Ив 315 

(центр — молодежный комплекс, 
дом 7а 12а микрорайона) 

Дома 12а микрорайона. 
УЧАСТОК Ив 316 

(центр — школа Ив 7)
Дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 18, 7-7а 

микрорайона 11.
УЧАСТОК Ив 317 

(центр — школа Ив 7) 
Дома 8, 9, 12, 13, 10, 11, 15,

20, 19 микрорайона 11.
УЧАСТОК Ив 318 

(нентр — школа Ив 35)
Д ом . 90 90а, 84, 85-85а, 89, 27,

28, 100, 86а, 876, 91, мр-на 9. 
УЧАСТОК Ив 319 

(центр — |икола Ив 35)
Дома 17-17а, 25-25а, 19-19а,

21-21 а, 23, 22, 24, 26, 96, 18 мик­
рорайона 9.

УЧАСТОК Ив 320 
(центр — школа Ив 40)

Дома 31, 32, 40, 42, ЗЗ-ЗЗа, 34, 
35-35а, 36-366, 98 мр-*а 10. 

УЧАСТОК Ив 321 
(центр — школа Ив 40)

Дома 44-44а, 50, 41-41 а, 47-47а, 
45-45а, 99, 43-43а, 57 микрорай­
она 10.

УЧАСТОК Ив 322, 
центр — музыкальная школа Ив 3)

Дома 37, 38, 39, 46, 48, 49, 51 
микрорайона 10.

УЧАСТОК Ив 323 
✓ цвнтр — школа 29)

Дома 1, 53, 5, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 15, 29 микрорайона 15. 

УЧАСТОК Ив 324 
(цвнтр — школа 29)

Дома 2, 5\, 19, 52, 17-17а, 18, 
22, 6-66, 5, 4 микрорайона 15. 

УЧАСТОК Ив 325 
(центр — школа Ив 30)

Дома 24, 25-25а, 26, 28, 30, 27, 
21 микрорайона 15а.

УЧАСТОК Ив 326 
(центр — школа Ив 30)

Дома 31, 416, а, 32, 36, 37,
.38, 39, 40 микрорайона 15а. 

УЧАСТОК Ив *27 
(центр — школа 17)

Дома 1, Ь, 6, 11, дом ветеро 
нов, дом-интернат, общежитие 
АУС—дом 11/4 микрорайона 17. 

УЧАСТОК Нв 328 
(центр — социально­
культурный комплекс)

Дома 20, 21, 22, 23, 24, 25, 14 
микрорайона 17.

УЧАСТОК tHe 329 
(центр — Школа 17)

Дома 2, 3, 4, 7 микрорайона
17.

УЧАСТОК Ив 330 
(центр — ЖЭУ Ив 3,

17 микрорайон)
Дома 26, 27, 28 микрорайона 

17а, дом 13 микр-на 17, обще­
житие 12в-12г-12б.

УЧАСТОК Ив 331 
(Центр — школа 9)

Дома 1, 2, 4, 5, 6, 3, 7, 11, 13 
микрорайона 19.

УЧАСТОК Ив 332 
(центр —. школа Ив 9)

Дома 8,9, 10,10а, 12 мр-на 19. 
УЧАСТОК Ив 333 

(центр — детский клуб 
«Дзержинец», дом 43 18 мр/иа) 

Дома 9, 10, 11, 12, 13 микро­
района 18.

УЧАСТОК Ив 334 
(цвнтр — ЖЭУ-4)

Дома 4, 5, 8 микрорайона 18. 
УЧАСТОК Ив 335 

(центр — школа 18)
Дома 1, 2, 3, 7 микрорайона

18.
УЧАСТОК Ив 336 
(центр — СЛТУ-30)

Дома 22 микрорайона.
УЧАСТОК Ив 337 

(центр — клуб «Октябрь») 
Дома поселка Новый-4. 

УЧАСТОК Ив 338 
(центр — автобаза Ив 7)

Пос. Юго-восточный, дома 
станций Тайга, Трудовая, ТЭЦ 10,
15 поселке*

УЧАСТОК Ив 339 
(центр — школа Ив 37)

Дома 1, 3, 4, 5, 13, 15, 16в, г, 
д, 17 квартала 177, пос. Старица. 

УЧАСТОК Ив 340 
(центр — школа Ив 37) 

Дома 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 14, 18,
19, 20 квартала 177.

УЧАСТОК Ив 341 
(центр — школа Ив 33)

Дома 178 квартала, дом 5а-е, 
За, б 33 микрорайона.

УЧАСТОК Ив 342 
{центр — Дом общественных 

организаций)
Дома 179 квартала, общежитие 

СПТУ-34, дома 6а, 6, в, 7, б, 33 
микрорайона.

УЧАСТОК Ив 343 
(центр — ДК «Современнике) 
Дома 182 и 188 кварталов. 

УЧАСТОК Ив 34Г 
(центр — Дом пионеров) 

Дома квартала «А», квартал 192 
дом 1.

УЧАСТОК Ив 345 
(центр — школа 23)

Дома квартала «Б».
УЧАСТОК № 346 

(центр — лыжная база)
Дома квартала 169, 209, моло­

дежный жилищный ко мл леке-2. 
УЧАСТОК HS 34>

(центр — СК «Ермак»)
Дома 210, 206 кварталов. 

УЧАСТОК Ив 348 
(центр *— школа Ив 36)

Дома 207 квартала, дом 5 
квартала 221.

УЧАСТОК Ив 349 
(центр — технический колледж) 

Дома квартала 211, дома 6, 7, 
8, 9 квартала 221, дома 205 квар­
тала.

УЧАСТОК Ив 350 
(центр — Школа Ив 25)

Дома 212 квартала.
УЧАСТОК Ив 351 

(центр — молодежный 
комплекс Ив 1)

Дома 219 квартала, молодеж­
ный комплекс 1.

УЧАСТОК Ив 352 
(центр — СДК «Нива»)

Села: Савватеевка, Ново-
Одинок, Звездочка, Подсочка, 
Лесничество.

УЧАСТОК Нв 353 
(центр — клуб села Одинска)
С. Оди««ск, Чебогоры, Якимов- 

ка, дом связи, Кардон, Малы- 
шовка, Туковый стан.

УЧАСТОК Ив 354 
(цвнтр — красный уголок)

Больница МСО-28 85 квартала.
УЧАСТОК № 355 

(центр — красный уголок)
Сангородок, МСЧ-36.

УЧАСТОК N* 356 
(центр — красный уголок)

Горбольница № 1.
УЧАСТОК N2 357 

(центр — красный уголок)
Роддом, хирургическое отделе- 

нив
УЧАСТОК Ив 358 

(центр — красный уголок)
Противотуберкулезный и кож­

новенерологический диспансер.
УЧАСТОК Ив 359 

(центр — красный уголок) 
Больница квартала 209.

УЧАСТОК Ив 360 
(центр — красный уголок)

Онкологический диспансер в 
психоневрологический.

УЧАСТОК Ив 361 
(центр — красный уголок) 

Больница скорой помощи в 22 
микрорайоне.

УЧАСТОК Ив 362 
(центр — клуб)

Войсковая часть 661 в«Д». 
УЧАСТОК Ив 363 

(центр — клуб)
В/ч 6618 а, б, в, г, л, «лазарет». 

УЧАСТОК Ив 364 
(центр — клуб)

В/ч 3466.
УЧАСТОК Ив 365 

(центр — клуб)
В/ч 41033.

УЧАСТОК Ив 364 
(центр — клуб)

В/ч 6652.
УЧАСТОК Ив 367 

(центр — клуб)
В/ч 92902.

УЧАСТОК Ив 361 
(центр — клуб)

В/ч 25512.
А. ШЕВЦОВ, 

председатель городского 
Совете»



Т Е Л Е В И Д Е Н И Е
Вторник, 14 мая

1-я программа 
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

18.00 — «вместе с чемпионами».
18.30 — «Таланты и .поклонники».
19.30 — TOI. 19.45 — «Лолити- 
ческие диалоги». «Ситуация». О
СТабиЛЬКОСТИ ПОЛИТИЧвСКОЙ ж из­
ни в Таджикистане. 20.15 —
«Деловой курьер». 20.30 — «Ко­
тенок с улицы Лизуко-ва». Мульт­
фильм. 20.40 — Впервые на эк­
ране ЦТ- Худ. фильм «Забавы 
молодых». 22.00 — «Время».
22.45 — «&иД» представляет:

«Поле иудее». 23.40 — К 100-лв*
тию со дня рождения М А 
Булгакова. «Слово». Литературно- 
художественная программа. 01.10
— «Меридиан». Международные 
новости. 01.30 — Концерт В. 
Преснякова в Спорткомплексе 
«Олимпийский».

2-я программа 
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

9.00 — Утренняя гимнастика. 9.15
— «Последний сад». Док. фильм. 
9.45, 10.36 — Окружающий нас 
мир 2 кл. 10.05 — Французский 
язык. 1-й год обучения. 10.55 — 
«Мир денег Адама Смита». 11.30

— История. 7 кл., 12.00 — Фран­
цузский язык. 2-й год обучения.

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ 

112.35—14.35)
1235 — Камера исследует про­
шлое. «Репетиция». Фильм о 
трагических события» в Тбилиси.
14.15 — «Обитель у реки. Ол- 
тина пустынь». 14.45 — «Инспек­
тор Лосев». 3-серийный ХУД 
фильм. 1-я серия — «:Гастро­
лер». 15.50 — «Вам, ветераны-..» 
Док. фильм «Солдатские мему­
ары». Фильм 1-й — «Истреби­
тель танков».

ПСК БЫВАЕТ ИРКУТСК
18.00 — «Мелодии и ритм/ы мо­
лодо^ и». Фильм-концерт. 18.25
— «Псмсар в квартире». Корот­
кометражный фильм. 18-30 — 
«Оюво депутата». 19.00 — «При- 
аигарье». 19.30 — Интервью с 
начальником областного УВД
А. П. Капуст* ским.

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
21.00 — «Вести». Информацион­
ный выпуск телевидения Рос­
сии. 21.15 — «Спокойной ночи,
малыши!» 21-30 — «Много го* 
лосов — один мир». О древнем 
искусстве рассказчиков. 22.00 — 
«время» (с сурдопереводом).

22.45 — На сессии Ведоееногэ 
Совета СССР:

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ 

123.45 — 01.15|
23.45 — Народный артист СССР 
Олег Табаков. «С днем рожде­
ния!» 23.50 — «Наивное искусст­
во». Репортаж с выставки, 24.00
— «Вести». Информационный 
выпуск телевидения России. 00J5
— «Тема с вариациями». Дом на 
Поварской. 01-15 — 3. Кочиш 
играет Шопена. 01.30 — Футбол. 
Чемпионат СССР. ЦСКА — 
.«Спартак» (Владикавказ). 2-Л 
тайм.

Среда, 15 мая
1-я программа 

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
7.30 — «Утро». 10.00 — «Дело­
вой курьер». 10.<20 — К 100-ле- 
тию со ДНЯ рождения М. А. Бул­
гакова. «Слово». 11.50 — «Талан­
ты и поклонники». 12.50—Мульт­
фильм. 13.00 — ТСН. 13.15 —
«Забавы молодых». Худ фильм.
14.35 — Премьера док. фильма 
«время возвращать долги». 15.00
— «Парадиз-коктейль». Музы­
кально - развлекательная про­
грамма. 16.15 — «всадник, ко­
торого ждут». Худ. фильм. 1-я и 
2-я серии. 18.30 — «Мир увле­
ченных». «Домком*. 18.45 —
Премьера док- фильма «Рожде­

ственские гадания по Булгакову».
19.15 — «Детский час» (с уро­
ком английского языка). 20.15 — 
«Капитализм с человеческим ли­
цом?» Телеочерк. 20.50 — «Ста­
ринные романсы». Исполняет И. 
Кобзон. 21.05 — «Убийство в до­
ме в:икария». Худ. фильм. 1-я 
серия. 22.00 — «Время». 22.45— 
«Убийство в доме викария». Худ. 
фильм. 2-я серия. 23-35 — «Му­
зыкальное подворье» Музыка­
льная програм м  ТВ Австрии. 01.05
— «Чао, Буйнов, чао»' 01.25 — 
Преме«ра худ. фильма «История 
болезни».

2-я программа 
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

9.00 — Утренняя гимнастика. 9.15
— «Моя жизнь — Россия». Науч-

нонгкхпулярньгй фильм. 9.35, 10.35
— Физика. 9 кл. 10.05 — Немец­
кий язык. 1-й год обучения. 11.05
— Немецкий язык. 2-й год обу­
чения. 11.35 — Литература. 7 кл.
12.05 — «Бурда моден» предла­
гает...»

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ 

(12.35—14.35J 
12*35 — Телетеатр России. К 
100-летию со дня рождения 
М. А. Булгакова. «Белая гвар­
дия». Спектакль. 13*45 — Камера 
исследует прошлое. «Изменни­
цы». Фильм о женах «врагов 
народа». 14.45 — «Инспектор 
Лосев». 3-серийный худ фильм.
2-я серия — «Гастролер». 15.55
— Американский футбол. Пер­

венство мировой лиги- 
ПОКАЗЫВАЕТ ИРКУТСК

17.30 — Жаштантка и слон». Спек­
такль. 19.00 —«Приангарье». 19.30
— «Иркутск театральный» ((пов­
торение от 15 апреля). 20.40 — 
Телереклама.

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
21.00 — «Вести». Информацион­
ный выпуск телевидения России. 
21-15 — «Спокойной ночи, малы­
ши!» 21.30 — «Гомо советикус». 
Русские ушли. 22.00 — «Время».
22.45 — На сессии Верховного 
Совета СССР. 23.45 — «вести». 
Информационный выпуск теле­
видения России. 24.00 — «Чужой 
звонок». Худ- фильм. 01.05 — 
Телеконкурс молодых исполните­
лей. «Ялта-91».

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ 

117.50—22.00)
17.50 — «Парламентский вестник 
России». 18.05 — «Познать друг 
друга». Премьера док. фильма
о хантах «Беглецы с Кагальеба».
19.05 — «Предпринимательство: 
быть или не быть?» Глава 2-я — 
«Страсти». 19.50 — «Тема с ва­
риациями». Концерт светской и 
духовной музыки. 20.20 —
«Угол «Правды» и Ямского по­
ля». «Между тенью и светом, 
или Рапира Гамлете». Телевизи­
онное эссе И. Золотусского. 21.00
— «Вести». 21.15 — «Спокойной 
ночи, мальпши!»

Четверг, 16 мая
1-я программа 

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
7.30 — «Утро». 10-00 — «По 
сводкам МвД». 10.15 — Премье­
ра худ. фильма «Березовая ро­
ща свидетельствует». 1-я серия. 
11Л0 — Ипрает Э. Грач (скрип­
ка). 1200 — «Детский час» (с 
уроком английского языка). 13-00
— ТОН. 13Л5 — «Юрты в степи». 
13.40 — «Вам, ветераны...» «Хо­
дили мы походами». Песни со­
ветских композиторов исполняет 
Краснознаменный ансамбль Бал. 
тийского флоте. 14.30 — Док. 
фильм. «С позиции обороните­
льной доктрины». 16.15 — Фильм
— детям. «Фантазии Веснухина».
1-я и 2*я серии. 18.20 — «Рубаи 
Хайяма». Фильм-балет. 1930 —

ТСН. 19.45 — «До 16 и стар­
ше». 20-30 — Минуты поэзии.
20.35 — Реклама Международ­
ного телефестиваля «Ступень к 
Парнасу». 21.00 — Премьера
худ. фильма «Березовая роща 
свидетельствует». 1-я серия.
22JOO — «время». 22.45 — «По 
сводкам МвД». 23.00 — «Мир 
оперного театра». Музыкальный 
театр > Моцарта. 24.00 — «Помоги 
себе сам». По страницам пере­
дач. 00.45 — «Под знаком «Пи». 
В перерыве (01.45) — «Мериди­
ан». Международные новости.

2-я программа 
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

9.00 — Утренняя гимнастика. 9И5
— «Против неба — на земле». 
Научно - популярный фильм. 
9.35, 10.35 — Общая биология.

11 кл. 10.05 — Испанский язык.
1-й год обучения. 11-05 — Ис­
панский язык. 2-й год обуче­
ния. 11-35—Биология, 8 кл. 12.00
— «Одиннадцать дней в Амери­
ке». Передача 1-я (на русском 
языке).

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ

* (12.35—14.35)
12-35 — Камера исследует про. 
шлое. «Пограничный конфликт». 
Фильм о советско-финской кам­
пании 1939— 1940 гг. 13.35 —
«Рождение оркестра». Премьера 
музыкального видеофильма. 1-я 
серия. 14.35 — «Инспектор Ло­
сев». 3-серийный худ. фильм. 
З'Я серия- 15.40 — «Куб». Науч­
но-популярный фильм. 16.00 — 
Ритмическая гимнастика. 16.30 —

Играет Р. Тазейдинов (балалай­
ка).

ПОКАЗЫВАЕТ ИРКУТСК
18.00 — Концерт. 18.30 — «Уди­
вительный Даниил Хармс». Пе­
редача для детей. 19-00 — «При- 
ангарье». 19.30 —  «Неперспектив­
ные села. Их настоящее и буду­
щее». 20.15 — «Остановить та- 
ежный пожар». Руководители 
лесного хозяйства, юристы, по­
жарные — об уроках минувше­
го лета.

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
21.00 «вести». Информацион­
ный выпуск телевидения Рос* 
сии. 21.15 — «Спокойной ночи, 
малыши!» 21.30 — Ритмическая 
гимнастика. 22.00 — «Время».
22.45 — На сессии Верховного 
Совета СССР.

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ

(23.45—02.10)
23.45 — На сессии Верховного 
Совета РСФСР. 00-15 — «И вся 
любовь». 00.25 — «Алвсь Ада­
мович: прошу слова». 00.45 — 
«Вести». 01.00 — Телетеатр Рос­
сии. К 100-летию со дня рожде­
ния М. Булгакова. «Белая гвар­
дия». Спектакль.

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ 
(19.15—21.15)

19.15 — «Новосибирский салон». 
Художники-авангардисты. 19.45— 
В гостях программа «Альтернати­
ва». 20.30 — «вятские мастера». 
Три новеллы о мастерах забы­
ты» народных промыслов. 21.00— 
«Вести». 21.15 — «Спокойной но­
чи, малыши!»

Пятница, 17 мая
1-я программа 

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
7.30 — «Утро». 10.00 — «Дрес­
сировщик С. Богуслаев». 10.25— 
Худ. фильм «Бервзовая роща 
свидетельствует». 2-я серия. 11.20
— «До 16 и старше». 12.05 — 
Играет Илья Калер (скрипка).
12.15 — «Помоги себе сам». 13.00
— ТСН. 13.15 — «Князь Удача 
Андреевич». Худ фильм. 16-15— 
«Очень окуинея история»,- Худ. 
фильм. 17.20 — «Мир увлечен­
ный». «Авто». 17.35 — «Вам, ве­

тераны...» Победители. 18.50 — 
«впервые на арене». Мульт­
фильм. 19.00 — «Конт акт-форум».
19.30 — ТСН. 19.45 — «Песни ве­
сне». Мультфильм. 20.00— «Быть 
ли миру на Ближнем Востоке?»
Об урегулировании палестинской 
проблемы. 20.30 — Кумиры:
Дмитрий Миликоо. 21.00 — Худ. 
фильм «Березовая роща свиде­
тельствует». 2-я серий. 22.00 — 
«время». 22.45 — Программа 
«виД». По окончании — «Мери­
диан». Меокду народные новос­
ти.

2-я программа 
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

9.00 —Утренняя гимнастика. 9.15
— «Страсти по Хармсу». Научно- 
популярный фильм. 9.35, 10.35 — 
История. 8 кл. 10.05 — Англий­
ский язык. 1-й год обучения. 
М.05 — Английский язык. 2-й 
год обучения. 11.35 — Геогра­
фия 6 мл. 12.05 — «Одиннадцать 
дней а Америке». Передача 2-я 
(на русоком языке).

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ 

(12.35—14.40)
12.35 — Тема с вариациями.

«Дом на Поварской». 13.35 — 
«Рождение оркестра». Премьера 
музыкального видеофильма. 2-я 
серия. 14-40 — Б. Шоу. «Пипма- 
лион». Фильм-спектакль.

ПОКАЗЫВАЕТ ИРКУТСК
18.00 — Для детей. Программа 
мультфильмов. 18.30 — «Меч­
той лообв'и, мечтой прекрасной...» 
Фильм-концерт. 19.00 — «При- 
ангарье». 19.30 — Концерт. 20.00
— «Между нами...» Телевизион­
ный женский клуб.

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
21.15 — «Вести». Информацион­
ный «ьгггуск телевидения России

21.30 — «Спокойной ночи, малы­
ши!» 21.45 — «Спорт для всех».
22.00 — «время».

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ 

(22.45 — 01.35)
22.45 — На сессии Верховного 
Совета РСФСР. 23.30 — «Джент­
льмен-шоу». Развлекательная 
пропрамма. 24.00 — «Вести». 00.15
— Детеисгив в пятницу. «Без ви­
димых причин». Худ фильм.
01.35 — Телеконкурс молодых 
исполнителей эстрадной песни
«Ялта-91». Отборочный тур

Суббота, 18 мая
1-я программа 

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКЗА
7.30 — Ранним утром. Док 
фильм «Тепло ИссыкЖ.уля». 7.50
—  Мультфильмы. 8.30 — Ритми­
ческая гимнастика. 9.00 — ТСН.
9.15 — Утренняя развлекательная 
программа. 9.45 — «Творчество 
народов мира». 10.15 — «Тонка 
отечвта». Предпринимательство и 
бизнес. 10.45 — Выступает Госу- 
дарственный академический рус­
ский народный оркестр им. Н. 
Осипова. 1145 — Турция сегод­

ня. 1 .̂.^0 — «Утроммяя звезде».
13.30 — «Не разреши мне уда­
л и ть ся» . Док. Фипшм к Между­
народному дню музеев. 13.50 — 
Международная программа «Но­
вые имена» представляет: моло­
дые советские артисты в италь- 
я некоем городе Азоло. 14.20 — 
Фильмы режиссера Г. Натансона 
«все остается людям». 16.00 — 
ТОН. 16.15 — «Новое поколение 
выбирает». 17.30 — «Наедине с 
тобою, брат...» (о творчестве О. 
Даля). 19.00 — Международная 
панорама. 19.45 — Впервые на 
экране ЦТ. Худ. фильм «Моо*

зунд». 1*я и 2-я серии. 22.00 — 
«Время». 22.45 — «5 пл ю с ...» .
ОО.ЗГ* — Концерт сопио-* Сток­
гольмской Королевской оперы 
Николая Гедды. 01.25 — ТСН.

2-я программа 
ПОКАЗЫВАЕТ ИРКУТСК

9.00 — «Лриангарье». 9.35 — 
«Примите наши поздравления».

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА
10.30 — Чемпионат США по бас­
кетболу среди команд НЬА. 11.30
— Поет Н. Пантелеева. 11.40 — 
Волейбол-. Первенство мировой 
лиги (мужчины). Сборная Респу­
блики Кореи — сборная СССР.

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ

(12.Д5—15.30]
12.45 — На сессии Верховного 
Совета РСФСР 13.30 — «Пло­
щадь несогласия». О забастовоч­
ном движении в России. 14.10— 
Для детей. Мультфильмы. 14.30 
—«Белеет мой парус...» Концерт, 
посвященный памяти А. Мироно­
ва. 15.30 — Видеоканал «Содру­
жество». 16.30 — Видеоканал
«Плюс одиннадцать». 18.30 — 
Видеоканал «Содружество». 20.00
— Телепрограмма «Семья». 20.55
— «Коллаж». 21.00 — «Вести».

21.15 — «Спокойной ночи, мальн
7'1,3 ^  —  г М г г »  п p u n  л

лошадку». Док фильм. 22.00 — 
«Время». 22.45 — Б. Сметана. 
«Чешская песня» для хора и 
оркестра.

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ 

(23.00—01.00)
23.00 — Мир кино «Медиа».
24.00 — «Вести». 00-15 — «Му­
зыканты — детям Чернобыля».
01.00 — Телевизионный конкурс 
молодых исполнителей эстрад­
ной песни «Ялта-91». Отбороч­
ный тур.

Воснресенье 19 мая
1»Я программа. 

ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА.
7.30 — Ранним утром. «Аренда­
торы». Телевизионный докумен­
тальный фильм. 8.00 — «Утрен­
няя звезда». 9.00 — ТСН. 9.15 — 
«Формула С». Телевизионный 
конкурс спортивных семей.
9.45 — Тираж «Спортлото». 10.00
— «С утра пораньше». 11.00 «На 
службе Отечеству». 12.00 — Ут­
ренняя развлекательная програм­
ма. 12.30 — «Клуб путешествен­
ников». 14.00 — «Сельский час». 
1500 — «Музыкальный киоск»
15.30 — «Веди», 16.00 — ТСН.
16.15 — «Политические диалоги».

«Кто есть кто». На вопросы теле­
зрителей отвечает председатель 
Ленсовета А. А. Собчак. 1730 — 
«Много голосов — один мир». 
Народные сказки и притчи равны* 
стран. «Толстый и тонкий» (Индо­
незия). 17.35 — Воскресный кон­
церт. 19.10 — «Уолт Дисней пред­
ставляет,..», 20.00 — Поет Галина 
Беседина. 20.25 — Впервые на 
экране ЦТ. Художественный 
фильм «Бродячий автобус». «Леи- 
фильм». 22.00 — «Время». 22.45
— «Хронограф». 23.00 — Матчи 
боксеров-профессионалов за зва­
ние чемпиона мира. Передача из 
спорткомплекса «ОлимпийакиА».
24.00 — Ангажемент театра «При­
ют комедианта». 01.05 — ТСН.

2-я программа. 
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА.

9.00 — «На зарядку становись!»
9.15 — «Мир, в котором мы жи­
вем». Фильмы режиссера М. Сер- 
кова. «Солнеч ная поляна», «Зла­
тые горы», «Первая боль». 9.55— 
Спортивная программа 10.55 — 
«Культурные столицы Европы». 
Фильм 7-й — «На берегах пле­
нительных Невы...»

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ 

(12.10 — 14.25).
12.10 — «Парламентский вестник 
России». 12.25 — «Святое и веч­
ное». 12.40—Музыкальный фильм. 
13.35—«Какой «Ералаш». 14.25 —

Международные соревнования по 
гребле на байдарках и каноэ. Ме­
мориал имени Рябчинской. 14.55
— «Трудный путь к согласию». 
О третьем внеочередном Съезде 
народных депутатов. 16.10 — 
Футбол. Чемпионат СССР. «Спар­
так» (Москва) — «Локомотив».
2-й тайм. 17.00 — «Планета». 
Международная программа.

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ 
РОССИИ 

|18.00 — 20.00)
18.00 — «Люди эстрады». Клара 
Новикова. 18.50 — Телевизионный 
театр России. А. Солженицын. 
«Олень и шалашовка» (история 
одной премьеры). 20.00 «Автор­
ское телевидение». 21.15 — «Спо­

койной ночи малыши!». 21.30 — 
«Авторское телевидение». 22.00
— «бремя». 22 45 — Мультфиль­
мы для взрослых: «Сладкая ре­
па», «Все в порядке».

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ
РОССИИ

' (23.00 — 01.00).
23.00 — Праздничный вечер в 
Доме кино, посвященный началу 
вещания телевидения России.
24.00 — «Вести». Телевизионный 
выпуск телевидения России. 00.15
— Продолжение праздничного 
вечера в Доме кино. 01.00 — Те­
левизионный конкурс молодых 
исполнителей эстрадной песни 
«Ялте-91». Отборочный тур.

ПРОГРАММА 
АНГАРСКОГО 

ТЕЛЕВИДЕНИЯ
14 мая, вторник

10.00 — 13.00 — Вечерняя
пропрамма от 12.05.91. 19.00— 
«ведьмы». Фильм-сказка. США.
20.30 — «витебское дело». 

Док. фильм.

15 мая, среда
10.00 — 13.00 — Вечерняя
программа от 14.05.91. 19.00— 
Мультфильме. 19*20 — «Иск­
ренне ваши». 19.50 — «Наше 
интервью». 20.05 — ^Говори 
смело». Худ. фильм. Италия. 
21.25 — Музыкальная про­
грамма.

16 мая, четверг
10 00 — 13-00 — Вечерняя
программа от 15.05.91. 19.00 —

Мультфильмы. 19.20 — «Иск­
ренне ваши». 19.50 — Док. 
фильм. 20.40 — «Пульс». 20.50
— «Биплэ». Худ. фильм. Фан­
тастика. США.

17 мая, пятница
10.00 — 13.00 — Вечерняя
программа от 16.05.91. 19-00— 
Мультфильмы. 19.15 — «Иск­
ренне ваши». 19.45 — «У са­
мовара». (Обзор писем теле­
зрителей). 20.05 — «Побег из

Нью-Йорка». Худ. фильм. 
США. 21.35 — «Пространство 
любви». Док. фильм.

18 мая, суббота
10.00 — 13.00 — Вечерняя
программа от 17.05.91. 19-00— 
Мультфильмы. 19.40 — Дад- 
ский юмористический журнал 
«Ералаш». 19.50 — «Искренне 
ваши». 20.20 — «Добрый ве­
чер, Ангарск». 20.40 —«Рем­

бо». Худ. фильм, ч. 2. В гл. 
роли С. Сталлоне.

19 мая, воскрясеиья
10.00 — 13.00 — Вечерняя
программа от 18.05.91. 19.00— 
Му/1ьтфильмы. 19.40 — «Иск­
ренне ваши»>. 20.10 — «Музы­
кальный пятак». (О творчестве 
иркутской п р уты  «Белый ост­
рог»-). 20.40 — «48 хобби».
20.50—«Тайна виллы «Грета». 
Худ. фильм. 22.25.— «Анонс».



ВСЕ НА ФУТБОЛ!
ПРЕДЛАГАЕМ БОЛЕЛЬЩИКАМ КАЛЕНДАРЬ ИГР КОМАНДЫ 

МАСТЕРОВ КЛАССА «А» 2-й ЛИГИ 10-й ЗОНЫ ПЕРВЕНСТВА СССР
1991 года.

1 круг
21 мая «Локомотив» (Чита)
24 мая «Селенга» (Улвн*Уд»)
31 мдя «Лигара»
3 июня «Ангера»
6 июня «Ангара»
14 июня СКА (Хабаровск)
17 июня «Амур» (Комсомольск)
21 июня «вулкан» (Лвтропавлоеск-Квм.) 
29 июня «Анга|ра»
2 июля «Ангара»

«Ангара» 
«Ангара» 

«Шахтер» (Артем 
«Динамо» (Якутск 

«Луч» (Владивосток, 
«Ангара» 
«Ангара» 

я0 «Ангара»
гШахтвр» (ЛвнинсЫ<уэнвцк| 

«Чкалсввц» (Новосибирск^

14 мая 1991 г. с 9.00 до
17.00 будут проведены испы­
тания тепловых сетей на мак­
симальную температуру.

Необходимо соблюдать ос­
торожность при касании с 
отопительными приборами и 
при пользовании горячей во­
дой.

Администрация тепловых 
сетей.

Студия ТВ г. Ангарска продает (недорого) ком­
пьютер «Видеотон» с принтером «Эпсон». Справка
по телефонам: 6-64-41, 6-88-71.

„САЯНЫ" ЖДУТ

«Иртыш» (Омск 
«Ангара» 
«Ангара» 
«Ангара»

5 июля «Ангара»
13 июля «Металлург» (Новокузнецк)
16 июля «Торпедо» (Рубцовск)
19 июля «Прогресс» (Вийон)

а «руг
10 августа «Ангара» «Металлург» (Новокузнецк)
14 августа «Ангара» «Торпедо» (Рубцовск)
17 августа «Ангара» «Прогресс» (Б и иск)
25 августа «'Шахтер» (Лен инок-Кузнецк) «Ангара»
28 августа «Чкаловвц» (Новосибирск) «Ангара»
3>1 августа «Иртыш» (Омск) «Ангара»
8 сентября «Ангара» ОКА (Хабаровск)
11 сентября «Ангара» «Амур» (Комсомол%ск.на-Амурв)
14 сентября «Ангара»
21 сентября «Шахтер» (Артем)
25 сентября «Динамо» (Якутск)
29 сентября «Луч» (Владивосток))
6 октября «Ангара»
9 октября «Ангара»
18 октября «Томь» (Томск)
22 октября «Динамо» (Кемерово)
26 октября «Металлург» (Красноярск) 

Начало матчей в 18 час. 30 мин.

«Вулкан» (Летропе»л*Кемч.)
«Ангара» 
«Ангара» 
«Ангара» 

«Локомотив» (Чита) 
кеСелвнга» (Улан-Удэ) 

«Ангара» 
«Ангара» 
«Ангара»

Согласно прейскуранту НВ 005 «Розничные цены на сахар 
и кондитерские товары», уте врожденному Государственным 
комитетом СССР по ценам, установлены розничные цены на 
сахар за 1 кг: 

сахар ■ песок 
то же, фасованный 
сахар - песок рафинированный 
то же, фасованный 
кусковой прессованный колотый 
то же, фасованный в пачки 
кусковой прессованный, быстрораствори­
мый, фасованный в пачки

2-00
2-20
2-20
2-40
2-20
2.40

2-40

к и н о

«РОДИНА» — Синдбад и глаз 
тигра. 11, 14, 16.30, 19, 21-30.

«ГРЕНАДА» — Эгрета из сло­
новой кости. 10, 12, 14. Достигая 
невозможного. 16, 184 0, 20-20.

«ЛО&ЕЩА» — Еще одна связь 
(2 серии). 10, 13, 17, 20.

«ПЙОНБР» — И яот пришел 
Бумбо. 14, 16. Захочу — полюб­
лю. 18 (удл.), 20, 21.40.

«ЮНОСТЬ» — зал «Луч» — 
Взять живым или мертвым- 10,
12, 14, 16, 18, 20.

Зал «восход» — Как лиса вол­
ка судила. 9*30, 13-30. Испанская 
актриса для русского министра. 
11, 15, 17, 19.

МЕНЯЕМ:
3-комнатную квартиру (41 кв. к, 6

этаж, улучшенной планировки) на 2- 

комнатную улучшенной планировки и 

I-комнатную. Тел.: 9-11*64. (1474)

®
4-комнатную квартиру улучшенной 

планировки в г. Братске (в 9-зтаж- 
вом доме, мусоропровод, телефон, 4 
этаж) на 4- или 3-комнатную в г. 
Ангарске, в Юго-Западном районе. 
Первый этаж не предлагать. Тел. в 
Братске: 3-07-96, в Ангарске: 4-33-76.

(1473)

о
Недостроенный капитальный гараж 

с доплатой на 1-комнатную кварти­

ру. Тел.: 9-11-64. (1476)

О
3-комнатную квартиру (36 кв. м, 

телефон, 2 этаж) на любые две 1- 

комнатные (одну с телефоном). Воз­

можны варианты. Тел.: 6-76-22.

(1466).

©
Две 2-комнатные квартиры (одна с 

телефоном) на 3-комнатную и 1- 
комнатную с телефоном. Адрес: 53- 
16-2. (1602).

АНГАРСКОЕ ОПЫТНО - КОН- 
СТРУКТОРСКОЕ БЮРО АВТОМА­
ТИКИ принимает заказы от 
предприятий, кооперативов, част­
ным лиц на разработку и изго­
товление двусторонних печатных 
плат любого уровня сложности. 
Стеклотекстолит заказчика.

Разработка осуществляется с 
использованием современны* 
программно - технических 
средств: ПЭвМ 1 ВМ PC/AT, фо- 
топлоттаров, графопостроителей, 
сверлильных станков с ЧЛУ, что 
гарантирует высокое качество 
исполнения заказа и сопровож­
дается полным набором конст­
рукторской документации.

Справки по телефонам:
3-57-95
3-57-84
3-56-22.

Адрес для переписки: 665821, 
г, Ангарск, а-я 423.

Совет гвражно - строитвлыных 
кооперативов извещает о том, 
что 15 мая 1991 года состоится 
отчетно * выборное собрание е 
a-к ГСК-1, 17 микрорайон. Вре­
мя сбора 18.00.

Совет г ар аж ью - строительных 
кооперативов извещает о том, 
что всем членам а~к ГОК-2 не­
обходимо оплатить первичный 
взнос в сумме 200 руб на р.с 
000607110, Юго-Западного отде­
ления комсоцбанка «Азиатский» 
до 1 июня 1991 года.

Совет ГСК.
Утерянный ученический билет на 

нмя Гусевой Людмилы Валерьевны 
считать недействительным. (1470)

©
Утерянную трудовую кннжку на 

имя Кутлузомановой Валентины Ти­
хоновны считать недействительной.

(1460).

СПРАШИВАЛИ— 
ОТВЕЧАЕМ:

О ЛЬГОТНЫХ БИЛЕТАХ 
НА ГОРОДСКИХ МАРШ­
РУТАХ.

А. НИКИФОРОв, 
м м . председателя неполном»;

В связи с поступающими запро­

си ми в исполнительный комитет 

горсовета по поводу льготных би­

летов на городских маршрутах разъ­

ясняю:

1. Стоимость льготного месяч­
ного билета на два вида тран­
спорта (автобус и трамвай) для 
пенсионеров, студентов и уча. 
щихся средних специальных учеб. 
ных заведений — 3 рубля, для 
учащихся школ и училищ — 2 
рубля.

2. Стоимость месячных биле­
тов, приобретаемых организаци­
ями для проезда е городском 
транспорте:

— автобус — 6 руб.;
— единый билет на трамвай- 

автобус — 8 руб-;
— трамвай — 4 руб. 80 коп.
3. Плата за проезд пассажи­

ров в автобусах пригородных 
и междугородны* сообщений:

— автобус общего пользования
— 4 коп. за 1 км.;

— автобус с мягкими сиде­
ниями — 5 коп. за 1 км.

ОСНОвАНИЕ: решения испол­
кома Иркутского областного Со­
вета народных депутатов от 25. 
02.91 г., № 109, № 175 от 01.04.
91 г-_____________________________

К сведению родителей, пред­
седателей профсоюзных комите­
тов предприятий и учреждений 
города!

В городском управлении на­
родного образования можно 
приобрести путевки в о з д о р о ­
вительный лагерь «Строитель» на 
первый и второй сезоны. Нвча. 
ло первого сезона — 10 июня, 
второго — 6 июля.

Стоимость путевки 242 рубля
20 коп. Оправки по телефону: 
6-67-96, 6-44-19.

ПОМОГИТЕ
СЛЕДСТВИЮ

26 апреля 
1991 года 
ушел из

I дома с на. 
мерен и ем
ГТОКОН <Ч (И т «ь

жизнь само* 
убийст в о1м 
Попл веский 
Констант и н 

Иосифович 
1955 г* рож­
дения, инва-

* а. лид 3-Й
группы.

Бго приметь»: выше среднего 
роста, худощавый, небрит бо­
лее недели; имеются большие 
лобные залысины: волосы русые, 
волнистые.

Был одет- в темную шапку из 
меха кролика, куртку болонье* 
еую енне-красночбелую; черные 
брюки; рубашку зеленую в клет­
ку; черные суконные ботинки.

всех жителей города Ангар, 
ска просим обратить внимание 
на мужчину, имеющего указан* 
ные приметы, и о его местона­
хождении сообщить е милицию 
по телефону: 4-39-11, в рабочее 
Время; или 02, 6 -11 -11 кругло­
суточно.

Ликвидировать кислородное 
голодание, ультрафиолетовую 
недостаточность, отключиться от 
шумов, городской сутолоки, слу. 
жебных и привычны* дел и мыс- 
лей, одновременно укрепить ва­
ша здоровье и здоровье членов 
вашей семьи помогут коллекти­
вы научно * производственного 
предприятия «Экосереис» и ба­
зы отдыха «Саяны».

База отдыха «Саяны» нехо. 
дится в экологически чистом 
живописном месте села Саввате- 
ввки и горной реки Оды, куда 
впадают несколько подземных 
минеральных источников, пользу­
ющихся большой популярностью 
у местных жителей.

Счастливым обладателям путе­
вок будут предложены травяные 
чаи, кислородный коктейль, об. 
щий и точечный мвссвж, ману. 
альная терапия, рефлексотера­
пия, лазерная акупунктура по 
назначению опытных врачей, а 
также оригинальные методы ле­
чения з^олееаний желудочно- 
кишечного тракта, согласован, 
ныв с главным специалистом 
гор здравотдела, кандидатом мв. 
дицинских наук, доцентом, за­
ведующим кафедрой Иркутского 
ГИДУва.

На базу отдыха «Саяны» при­
глашаются лица, страдающие за­

болеваниями опорно-двигатель­
ного аппарата (а ртрозо артриты, 
радикулиты, остеохондрозы); же- 
лудочно - кишечного тракта 
(хронические гастриты, знтеро* 
колиты, язвенная болезнь же. 
лудка и 12-перстной кишки вне 
обострения, хронические персис* 
тирующие гепатиты, хронический 
холецистит); нервной системы и 
пограничными нервно - психиче­
скими расстройствами, а также 
асе желающие укрепить саоа 
здоровье.

Длительность заезда 12 дней 
Желающим поехать будут пре. 

доставлены комфортабельные
2—3-местные комнаты, в отдыха­
ющим семьей —• отдельные 
комнаты.

График заездов отдыхающих 
на базу отдыха «Саяны»: 

с 25 мая пс 5 июня, с 8 по 19 
нюня, с 22 июня по 3 июля, с 6 
по 17 июля, с 20 по 31 июля, с 
3 по 14 августа, с 17 по 28 ав­
густа, с 31 августа по 11 сен­
тября, с 14 по 25 сентября.

Обращаться е дирекцию ба­
зы отдыха «Саяны» в помеще­
нии урса Ангарского управле­
ния строительства по адресу: Ан­
гарск, ул. Ворошилова, 10, ком ­
нат а 406, контактный телефон: 
з.оел>7.

Желаем вам- приятного отдыха 
и избавления от недугов.

Кооперативу «Ермак», являю­
щемуся единственным в регио­
не предприятием, освоившим 
выпуск моющихся обоев, на по. 
стоянную работу требуется ху­
дожник (оклад 500 руб. я месяц). 
Об условия* приема узнать по 
телефонам: 7-03-49, 7-59-92 с 
9 до 17 часов, кроме субботы, 
воскресенья.

Кооператив «Нива» приглашает
на постоянную работу квалифи­
цированного водителя автобуса. 
Обращаться по тел.: 2-49*11, пос­
ле 19 часов.

Средняя школа № 10 с углуб­
ленным изучением математики 
объявляет набор учащихся на 
1991— 1992 учебный год е 5-й 
математический; дополнительный 
набор е 6*й, 7-й математические 
классы.

Узнать по телефону: 2-27-38.

Ангарское дошкольное пе­
дагогическое училище при­
глашает выпускников на 10- 
летний юбилей училища 17 
мая в 17 час.

16 мая 1991 года в СПТУ-43 проводится день открытых дверей.
Приглашаются учащиеся школ города и родители- 8-ы " сможете
совершить экскурсию по училищу, побьиать в учебно-производ­
ственных мастерских^ в учебны* кабинетах. Вам подробно расска­
жут о профессиях, которым обучают в училище, дадут ответы 
на интересующие вас вопросы.

Ждем вас в СПТУ-43 с 10 до 16 часов. Проезд трамваями № 1, 
2, 3, 6 до остановки «Сангородокж, автобусом N2 2 до остановки 
«Строительный магазин». Телефоны для справок: 9*50-73, 9-51-47,
9-53-07.

Коллектив Ангарского керами­

ческого завода глубоко скорбит в 
связи со скоропостижной смертью 
первого директора завода 

МИНЧЕНКО 

Александра Вениаминовича 

и выражает искреннее соболезно- 

вание родным и близким покой­

ного. Вынос тела 15 мая в 11.00 

по адресу: 96-11-5.

Коллектив управления треста 
Ангарскнефтехимремстрой глубоко 

скорбят по поводу безвременной 
смерти зам. главного бухгалтера 

треста
ш е м е т о в о я

Зинаиды Николаевны
и выражает искреннее соболезно­

вание родным и блиакнм покой­

ной.

- -  -

7 мая 1991 г. скончался 
ТЫРЫШКНН 

Василий Николаевич,

ветеран комбината, участник Вели­
кой Отечественно^ войны.

Коллектив Ангарского цементно- 
горного комбината глубоко скор­

бит и выражает соболезнование 
семье и родственникам покойно­

го.

Коллектив аптеки № 68 выража­
ет искреннее соболезнование фар­
мацевту Шестаковой Тамаре Ива­
новне по поводу смерти 

мука

Коллектив СМУ-6 глубоко скор­

бит по поводу безвременной смер­

ти старейшего работника СМУ-6, 

ветерана труда н АУС-16
донсковоя

Раисы Борисовны
и выражает искреннее соболезно­

вание родным н блиакнм покой­

ной.

Коллектив цеха 84 ЗАУ выра­
жает глубокое соболезнование 

жене, сыну, родственникам по 
поводу безвременной кончины ра­

ботника цеха
САМЫШЕВА 

Алексеи Ивановиче

Ангарское кинозрелищное пред­
приятие выражает искреннее со­

болезнование главному инженеру 
Логинову Валентину Александро­

вичу в связи со смертью

НАШ АДРЕС: 

606880, г. Ангарск, 
ул. Левина, 43.

Зам. редактора 
Г. В. ГОЛЬТЯПИНА.

ТЕЛЕФОНЫ: редактор -2-25-46
заместитель редактора,
общественно-политический отдел —2-29-55
ответственный секретарь и выпускающий —2-36-04
репортерская группа, фотокор. —2-26-58; 2-21-37

социально-экономический отдел —2-23-17; 2-31-19
обозреватель писем —2-24-85
бухгалтерия, прием объяялеиий и общественная 
приемная —2-32-17
машинописное бюро —2-31-19
корректоры —2-20-68

Дежурной по номеру —
В. Эыряное.

Ответственной корректор 
Л. Ялунина.

+  Все справки по содержа-

двтепя.
+  Мнение авторов публи. 

наций не обязательно отра­
жает точку зрения, редакции.

Ангарская городская 
типография управления 
печати и массовой ин­
формации Иркутского 
облисполкома.

Зак* 512с. Тираж 49967

УЧРЕДИТЕЛЬ: АНГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ.


